
1

S M L O U V A
o poskytnutí software „Klikají rozpočet“ jako služby

č. 2021-003

uzavřená zejména dle ust. § 2358 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, mezi

AQE advisors, a.s.
sídlo: třída Kpt. Jaroše 31, 602 00 Brno
IČO: 26 95 47 70
DIČ: CZ26954770
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 4997
zastoupena: Ing. Janem Havránkem, Ph.D., předsedou správní rady
(dále jen „Dodavatel“)

a

Město Mikulov
sídlo: Náměstí 158/1, Mikulov
IČO: 00283347
DIČ:
zastoupeno:
(dále jen „Odb

(dále také jako „smluvní strany“)

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí oprávnění užívat internetovou platformu „Klikací rozpočet“
(dále jen „Produkt“) Odběrateli a závazek Dodavatele provozovat a udržovat Produkt.
Specifikace Produktu je přílohou této Smlouvy.

1.2 Produkt je formou služby (SaaS – Software as a Service) poskytován městu pro informovanost
a seznámení široké veřejnosti s hospodařením města.

1.3 V rámci úvodního plnění vytvoří Dodavatel customizovaný model produktu podle požadavků
Odběratele.

1.4 Dodavatel bude v době trvání smlouvy poskytovat:
hostované řešení
klientskou e-mailovou a telefonickou podporu (v běžných pracovních dnech)
odstraňování nahlášených závad funkcionalit Produktu
požadavky na rozšíření či úpravu vytvořeného customizovaného modelu (viz 1.3) budou
zpoplatněny dle aktuálního ceníku a cena bude vždy předem schválena Odběratelem



 

 
 2 

 

2. Cenové a platební podmínky 

2.1 Ceny jsou stanoveny jako smluvní. V uvedených cenách není zahrnuta aktuální sazba daně z 
přidané hodnoty. Sazba DPH bude stanovena ve výši dle platných právních předpisů v době 
vystavení faktury. 

2.2 Cena Produktu se skládá ze dvou částí. První částí je cena za vytvoření customizovaného 
modelu Produktu, která se hradí jednorázově po podpisu smlouvy. Druhou částí je udržovací 
poplatek (hosting a update Produktu), hrazený jednou ročně vždy na daný kalendářní rok. 

2.3 Cena Produktu pro Odběratele ve specifikaci dle bodů 1.1 až 1.4 činí: 

vytvoření customizovaného modelu  cena bez DPH =                   33 000 ,- Kč 
roční udržovací poplatek   cena bez DPH =                  11 000 ,- Kč 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Odběratel uhradí Dodavateli cenu za vytvořený model dle článku 
2.3 na základě faktury vystavené Dodavatelem po podpisu smlouvy. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je Odběratel oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit Dodavateli k doplnění; po obdržení opravené faktury mu běží nová lhůta k 
jejímu proplacení.  

2.5 Udržovací poplatek podle článku 2.3 Smlouvy Odběratel hradí po celou dobu užívání produktu 
vždy nejpozději do 28. 2. na běžný rok na základě faktury vystavené Dodavatelem. 

2.6 Splatnost faktur činí 14 dní. Splatnost se počítá ode dne doručení faktury Odběrateli. Smluvní 
strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy bude příslušná částka 
připsána na účet Dodavatele. Při nedodržení splatnosti úhrady se Odběratel vystavuje 
možnosti placení úroku z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

2.7 Případná změna ceny bude řešena dodatkem k této smlouvě. 

 

 

3. Platnost smlouvy 

3.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 

 
 

4. Provozní podmínky 

4.1 Za podmínky řádné úhrady sjednané ceny Produktu dle článku 2, odst. 2.3 Dodavatel 
prohlašuje, že vynaloží přiměřené úsilí ke zpřístupnění Služeb 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, s 
výjimkou: 

a) plánovaných odstávek, o nichž bude Odběratele předem informovat e-mailem 
b) jakékoliv nedostupnosti způsobené okolnostmi mimo kontrolu Dodavatele, včetně 

vyšší moci, změny legislativy nebo přírodní katastrofy 
c) selhání na straně poskytovatele datových služeb, zejména selhání připojení do sítě 

internet, a to včetně případných hackerských útoků 
 

 

 



3

5. Ukončení smlouvy

5.1 Smlouvu lze ukončit:
5.1.1 Písemně, na základě dohody smluvních stran.
5.1.2 Výpovědí smlouvy kterékoli ze stran. Výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná běžet první

den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní
straně.

5.2 Zánikem nebo zrušením Smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, smluvní pokutu a
jiných ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran, nebo vzhledem ke své povaze,
mají trvat i po ukončení Smlouvy.

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s
výkonem činnosti pro Odběratele podle této smlouvy dověděl. Tato povinnost trvá i po
ukončení činnosti podle této smlouvy.

6.2 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, signovanými
zástupci obou smluvních stran.

6.3 Všechny ostatní právní vztahy výslovně neřešené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 121/2000 Sb. autorský zákon
a dalšími obecně závaznými právními předpisy v platném znění.

6.4 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel
obdrží dvě vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení.

V Brně, dne:

Dodavatel Odběratel
razítko a podpis zástupce razítko a podpis zástupce

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření Smlouvy o poskytnutí software za podmínek v ní uvedených, rozhodla vedoucí odboru
finančního na základě článku V. odst. 1 písm. a1)/b1) Vnitřní směrnice Městského úřadu č. 3/2020/R
pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou města na její schůzi konané
dne 8. 6. 2020, v platném znění.

V Mikulově dne 7. 12. 2021

edoucí FO



 

 
 4 

 

 

Příloha 
 

KLIKACÍ ROZPOČET FISO 

Specifikace Produktu 

Jedná se o webovou aplikaci provozovanou na serveru Dodavatele, poskytovanou formou hostingové 

služby. Aplikace přijímá data zasílaná z programu FISO přes webovou službu. Aplikace je provozována 

v režimu 24/7 (tedy celodenně každý den v roce), případné větší údržbové činnosti jsou konány 

v nočních hodinách. 
 
Aplikace je provozována (nutno změnit / nastavit DNS záznam zvolené domény/subdomény u 

poskytovatele): 
IPv4 adresa (A záznam): 31.31.79.127 
IPv6 adresa (AAAA záznam): 2a02:2b88:2:1::4566:1/64 
Adresa může být v budoucnu měněna, na případnou změnu a její přesný termín bude odběratel vždy 

upozorněn nejméně 2 měsíce předem. 
 
Běžný návštěvník potřebuje k nahlížení zařízení schopné zobrazit webový obsah, tj. počítač, tablet, 

chytrý telefon apod. s prohlížečem. Podporovány jsou tyto prohlížeče: 
- Edge / Chrome / Firefox / Opera / Safari (doporučena vždy nejnovější verze, minimálně však verze 

ne starší jednoho roku) 
- mobilní prohlížeče - iOS8 a vyšší nebo Android 4.4 a vyšší 
V prohlížeči musí být povolen / zapnut JavaScript. 
 
 
 


